
Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                                      Strana 4 (celkem 12) 
7.6.– Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

 
 

Žádost č. 1 

Základní informace  

Žadatel: Obec Ochoz, Ochoz 75, 79852 Ochoz 

IČO: 00600041 

DIČ: CZ00600041 

Název projektu: Víceúčelové hřiště Ochoz 

Termín doručení žádosti: 31. 08. 2023 (elektronicky i datovou zprávou) 

Údaje o projektu – investiční: 

Stručný popis projektu: Výstavba víceúčelového sportoviště. Pokládka finálního 

povrchu z umělé trávy. 

Podrobný popis projektu: Předmětem žádosti je výstavba víceúčelového hřiště v nově 
vznikajícím sportovním areálu. Obec až do nedávné doby nedisponovala žádným 
sportovištěm. V roce 2021 bylo vybudováno alespoň travnaté hřiště pro malou kopanou 
(rozměr 30 x 50 m). Na výstavbu víceúčelového hřiště obec Ochoz obdržela dotaci  
z Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen "MMR) ve výši 2.000.000,- Kč. Na podzim roku 
2022 byly zahájeny zemní práce a byla vyčerpána část dotace. V roce 2023 dosud práce 
neprobíhaly z důvodu nedostatku kapacit na straně dodavatelské firmy a budou opětovně 
zahájeny v září 2023. Obec byla v roce také podpořena dotací z prostředků Olomouckého 
kraje ve výši 200.000,- Kč. Tyto prostředky hodlá obec v souladu se smlouvou o dotaci 
použít na výstavbu opěrných zdí. 
Vzhledem finanční náročnosti celé akce (rozpočet cca 6.000.000,- Kč) a nízkému podílu 
dotace získané z MMR zdvořile žádáme o poskytnutí další dotační podpory ve výši 
1.000.000,- Kč. V letošním roce Olomoucký kraj neotevřel vhodný dotační titul  
na výstavbu do kterého bychom mohli žádat o dotaci. Projekt musí být dle pravidel MMR 
realizován do konce roku 2023. Veškeré finanční prostředky, které bude mít obec Ochoz 
k dispozici, budou efektivně využity k vybudování sportoviště, které v naší obci dosud 
nebylo a bude hojně využíváno nejen místními občany ale také spolky z Ochoze a okolí 
(např. SDH Ochoz, Sokol Konice, 
FKM Konice...). 
Termín realizace: 1. 1. 2023 – 31. 1. 2024 
Termín vyúčtování: 30. 6. 2024 

Financování 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 6 044 315,88 Kč                

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje: 1 000 000 Kč 

Vlastní a jiné zdroje: 5 044 315,88 Kč 

Struktura jiných zdrojů: 2 844 315,88 Kč – rozpočet obce Ochoz, úvěr; 2 200 000 Kč – 

Ministerstvo pro místní rozvoj, Olomoucký kraj 

Vazba na jiné dotace: dotace z Ministerstva pro místní rozvoj  

Dotační historie: 

  



Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                                      Strana 5 (celkem 12) 
7.6.– Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

 
 

A)na požadovanou akci:  
• 2021 – 0 Kč 
• 2022 – 200 000 Kč (Individuální žádost – Víceúčelové hřiště Ochoz - zemní práce  
a opěrné zdi) 
• 2023 – 0 Kč 
B) ostatní dotace žadateli z oblasti sportu:  
• 2021 – 50 000 Kč (Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické  
a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení) 
• 2022 – 60 000 Kč (Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické  
a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení) 
• 2023 – 0 Kč 

Posouzení žádosti  

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v části C odst. 1. Zásad pro poskytování 
finanční podpory – individuálních dotací – z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 
2023. Byl vyhlášen vhodný dotační program, 01_01_01_Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce, který nepatří do oblasti sportu.  
Žadatel byl v roce 2022 podpořen v rámci Individuálních žádostí na stejný projekt. 
Smlouva byla uzavřena dne 21.11.2022, jejím účelem byla úhrada výdajů souvisejících 
se zemními pracemi a opěrnými zdmi. Dotace byla poskytnuta ve výši 200 000 Kč  
(č. UZ/11/33/2022 ze dne 26. 9. 2022). 
Žádost splňuje formální náležitosti části A odst. 4. Zásad pro poskytování finanční 

podpory – individuálních dotací – z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2023. 

 

Stanovisko administrujícího odboru:  

VYHOVĚT ČÁSTEČNĚ (VÝJIMKA ZE ZÁSAD)                                             500 000 Kč 

V případě poskytnutí dotace by se jednalo o výjimku ze Zásad. Účel projektu žadatele se 

shoduje s podporovanými oblastmi a je přínosem pro Olomoucký kraj a jeho obyvatele. 

 

Žádost č. 2 

Základní informace  

Žadatel: SOHO Olomoučtí Kohouti z.s., Střížova 882/3, 798 11 Prostějov 

IČO: 01202006 

Název projektu: Mezinárodní para hokejový turnaj Itálie 2023 

Termín doručení žádosti: 10. 10. 2023 (elektronicky), 10. 10. 2023 (datovou zprávou) 

Údaje o projektu – neinvestiční: 

Stručný popis projektu: Mezinárodní para hokejový turnaj v Italii. Jedná se o tradiční 

para hokejový turnaj, kterého se účastní vybrané Evropské týmy. 

Podrobný popis projektu: Mezinárodní para hokejový turnaj v Italii. Jedná se o tradiční 
para hokejový turnaj, kterého se účastní vybrané Evropské týmy. Na tento turnaj jsou 
zvány para hokejové týmy, které jsou etablovány v mezinárodním para hokeji. Jsme rádi, 
že se nám po letech tvrdé práce, podařilo zařadit mezi tyto týmy. V minulých ročnících se 



Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                                      Strana 6 (celkem 12) 
7.6.– Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

 
 

tohoto turnaje zúčastňovaly týmy Italie, Norska, Švédska a dalších. Rádi bychom 
reprezentovali náš Olomoucký kraj a dokázali, že i díky za Vaší několika leté podpory 
konečně patříme na Evropskou mapu para hokejových týmů. V dnešní době zdražování 
je tento turnaj mimo naše finanční možnosti. Každý z hráčů se bude podílet vlastními 
financemi na tento turnaj. Ale celkové výdaje na tento turnaj bez Vaší pomoci nejsme 
schopni naplnit. Věříme, že i díky Vaší pomoci budeme schopni reprezentovat Olomouc 
se ctí. 
Termín realizace: 14. 12. – 17. 12. 2023 
Termín vyúčtování: 31. 1. 2024 

Financování 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 115 000 Kč                

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje: 85 000 Kč 

Vlastní a jiné zdroje: 30 000 Kč 

Struktura jiných zdrojů: 30 000 Kč – zdroje klubu SOHO Olomouc 

Vazba na jiné dotace: ANO – 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 

v Olomouckém kraji v roce 2023  

Dotační historie: 

A)na požadovanou akci:  
• 2021 – 0 Kč 

• 2022 – 0 Kč 

• 2023 – 0 Kč 

• B) ostatní dotace žadateli z oblasti sportu:  

• 2021 – 200 000 Kč (Podpora sportovních akcí) 

• 2021 – 180 000 Kč (Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém 

kraji) 

• 2022 – 160 000 Kč (Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém 

kraji) 

• 2022 – 53 000 Kč (Podpora sportovních akcí) 

• 2023 – 136 700 Kč (Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém 

kraji) 

• 2023 – 146 000 Kč (Podpora sportovních akcí) 

Posouzení žádosti  

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v části C odst. 1. Zásad pro poskytování 

finanční podpory – individuálních dotací – z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 

2023. Žadatel si podal žádost v dotačním programu 06_05_Program na podporu 

handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2023, a byl zde podpořen částkou 

136 700 Kč. 

Žádost  splňuje formální náležitosti části A odst. 4. Zásad pro poskytování finanční 

podpory – individuálních dotací – z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2023. 

 



Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                                      Strana 7 (celkem 12) 
7.6.– Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

 
 

Stanovisko administrujícího odboru:  

VYHOVĚT (VÝJIMKA ZE ZÁSAD)                                                                   85 000 Kč 

V případě poskytnutí dotace by se jednalo o výjimku ze Zásad. Významný přínos akce je 

prokázán v podobě reprezentace Olomouckého kraje v zahraničí. 

Žádost č. 3 

Základní informace  

Žadatel: Krytý bazén Česká Ves, příspěvková organizace, Jánského 534, 790 81 Česká 

Ves, IČO: 71239545 

Název projektu: Výměna řídící jednotky bazénu 

Termín doručení žádosti: 2. 10. 2023 (elektronicky), 12. 10. 2023 (datovou zprávou) 

Údaje o projektu – investiční: 

Stručný popis projektu: Výměna řídící jednotky bazénu 

Podrobný popis projektu: Vážený pane hejtmane, vážená rado ol. kraje, dostali jsme 
se do situace, kdy je neudržitelné financování provozu Krytého bazénu  
v České Vsi do konce roku 2023. Obec Česká Ves, dle rozpočtu na rok 2023, měla přispět 
částkou 7.500.000 Kč, což bylo pro většinu zastupitelů neakceptovatelné. Zastupitelstvo 
obce Česká Ves odsouhlasilo max. příspěvek ve výši 5.000.000 Kč, a to včetně peněz 
na opravy. Na jednání s obcemi se dohodla provozní přestávka od 1.6.2023  
do 30.9.2023. Důvodem byla úspora energií, menší návštěvnost z důvodu dovolených  
a pěkného počasí a také toho, že je otevřeno letní koupaliště v Jeseníku. Před uvedením 
do provozu se nám pokazila řídící jednotka a oprava bude stát 370 000 Kč. Bohužel tuto 
částku nejsme z rozpočtu bazénu schopni zaplatit, tudíž bychom rádi požádali  
o individuální dotaci ve výší 199 tis. Kč, která by mohla zachránit financování provozu  
do konce roku 2023. 
Na provoz krytého bazénu přispívají i okolní obce, jelikož bazén je brán jako regionální 
záležitost a je to taky jediný 25 m dlouhý krytý bazén v okrese Jeseník. 

Termín realizace: 1. 10. – 31. 12. 2023 

Termín vyúčtování: 31. 01. 2024 

Financování 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 370 000 Kč                

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje: 199 000 Kč 

Vlastní a jiné zdroje: 171 000 Kč 

Struktura jiných zdrojů: 171 000 Kč – rezervní fond 

Vazba na jiné dotace: NE 

Dotační historie: 

• A)na požadovanou akci:  

• 2021 – 0 Kč 

• 2022 – 0 Kč 

• 2023 – 0 Kč 



Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                                      Strana 8 (celkem 12) 
7.6.– Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

 
 

• B) ostatní dotace žadateli z oblasti sportu:  

• 2021 – 0 Kč 

• 2022 – 0 Kč 

• 2023 – 0 Kč 

Posouzení žádosti  

Žádost splňuje podmínky uvedené v části C odst. 1. Zásad pro poskytování 

finanční podpory – individuálních dotací – z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 

2023. Žadatel si nemohl žádat v dotačním programu 06_06_Program na podporu 

investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních  

a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023, protože je zde neoprávněným 

žadatelem. 

Žádost splňuje formální náležitosti části A odst. 4. Zásad pro poskytování finanční 

podpory – individuálních dotací – z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2023. 

Stanovisko administrujícího odboru:  

VYHOVĚT                                199 000 Kč 

Žádost č. 4 

Základní informace  

Žadatel: Tenisový klub Prostějov, spolek, Sportovní 3924/1, 79601 Prostějov 

IČO: 00205061 

Název projektu: Oprava zastřešení centrálního kurtu a osvětlení 

Termín doručení žádosti: 30. 10. 2023 (elektronicky), 30. 10. 2023 (listinná podoba) 

 

Údaje o projektu - investiční 

Stručný popis projektu: Oprava zastřešení centrálního kurtu v prostějovském 
tenisovém areálu Za Kosteleckou. Jedná se o kompletní opravu zastřešení centrálního 
kurtu z důvodu nevyhovujícího současného stavu. 
Podrobný popis projektu: Jedná se o opravu zastřešení a osvětlení centrálního 
tenisového kurtu v areálu Tenisového klubu Prostějov. Cílem je především modernizace 
a zlepšení stávajícího stavu dosluhujícího zastřešení a osvětlené centrálního tenisového 
kurtu, který slouží pro přípravu mládeže a dospělých tenisového klubu, sportování široké 
veřejnosti a pořádání mezinárodních akcí, které vyžadují určité standardy. Současný stav 
zastřešení a osvětlení kurtu není dostačující k bezproblémové přípravě mládeže  
a dospělých tenisového klubu, ani pro sportování široké veřejnosti. Centrální kurt slouží 
také k pořádání mezinárodních akcí (mezinárodní tenisový turnaj mužů kategorie ATP 
Challenger UniCredit Czech Open, Mistrovství světa družstev chlapců a dívek do 14 let 
atd.) a již nesplňuje požadavky např. mezinárodních tenisových federací pro konání 
těchto akcí a udržení kvality. Pojezdy zastřešení jsou zastaralé, kryt netěsní, osvětlení 
nemá dostatečnou výkonnost. Proto bude provedena oprava posuvných segmentů 
zastřešení a oprava prosvětlovacího pásu na stávající střeše. Oprava bude spočívat 



Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                                      Strana 9 (celkem 12) 
7.6.– Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádostech 

 
 

hlavně ve výměně polykarbonátového střešního pláště a opravě vozíků střešních 
segmentů. Oprava umělého osvětlení. 
Termín realizace: 1. 12. 2023 – 31. 12. 2024 

Termín vyúčtování: 31. 1. 2025 

Financování 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 14 298 978,32 Kč                

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje: 200 000 Kč 

Vlastní a jiné zdroje: 14 098 978,32 Kč 

Struktura jiných zdrojů: 589 694,32 Kč – zdroje spolku; 3 500 000 Kč – Statutární město 

Prostějov; 10 009 284 Kč – NSA 

Vazba na jiné dotace: ANO (viz. struktura jiných zdrojů) 

Dotační historie: 

A)na požadovanou akci:  
• 2021 – 0 Kč 

• 2022 – 0 Kč 

• 2023 – 0 Kč 

• B) ostatní dotace žadateli z oblasti sportu:  

• 2021 – 400 000 Kč (Podpora sportovních akcí) 

• 2021 – 2 700 000 Kč  (Podpora přípravy dětí a mládeže na vrcholový sport) 

• 2022 – 2 200 000 Kč (Podpora přípravy dětí a mládeže na vrcholový sport) 

• 2022 – 240 000 Kč (Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 

Olomouckého kraje v roce 2022) 

• 2022 – 350 000 Kč (Podpora sportovních akcí) 

• 2023 – 2 150 000 Kč (Podpora přípravy dětí a mládeže na vrcholový sport) 

• 2023 – 406 598 Kč (Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 

kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 – zastřešení dvou kurtů) 

• 2023 – 243 830 Kč (Podpora sportovních akcí) 

Posouzení žádosti  

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v části C odst. 1. Zásad pro poskytování 

finanční podpory – individuálních dotací – z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 

2023. Žadatel si podal žádost v dotačním programu Program na podporu výstavby  

a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 

2023 – zastřešení dvou kurtů, a byl zde podpořen částkou 406 598 Kč. 

Žádost splňuje formální náležitosti části A odst. 4. Zásad pro poskytování finanční 

podpory – individuálních dotací – z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2023. 

Stanovisko administrujícího odboru:  

VYHOVĚT (VÝJIMKA ZE ZÁSAD)                                        200 000 Kč 

V případě poskytnutí dotace by se jednalo o výjimku ze Zásad. Žadatel pořádá soutěže 

a turnaje s mezinárodním přesahem a tím přispívá k propagaci Olomouckého kraje.  


